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Kære Niels E. Bjerrum, MB 

Hermed fremsendes svar på dine spørgsmål stillet den 25. juni 2025 vedrørende den kommende 
nærgenbrugsstation i Ørestad Syd 

Med venlig hilsen  

Erik Schunck 
Fuldmægtig 
Klima og Byudviklingssekretariatet 
_________________________________________ 
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Besvarelse vedrørende den kommende 
nærgenbrugsstation i Ørestad Syd 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 25. 

juni 2025) videresendt en borgerhenvendelse indeholdende forslag i 

forbindelse med den nye nærgenbrugsstation i Ørestad Syd til Teknik- 

og Miljøforvaltningen. Borgerens henvendelse er blevet besvaret 

særskilt og indeholder de samme elementer som denne besvarelse. 

 

Spørgsmål 

De fremsendte forslag til den kommende nærgenbrugsstation i Ørestad 

Syd adresserer behovet for: 

• Lokal forankring og behov 

• Drift og synlig tilstedeværelse 

• Samarbejde med skoler og institutioner gymnasier m.fl.  

• Borgerinddragelse og fællesskaber og tværkulturelle og 

inkluderende aktiviteter 

 

Svar 

Bemanding og værtskab 

Nærgenbrugsstationen i Ørestad Syd vil, som på øvrige 

nærgenbrugsstationer i byen, være bemandet af en fast medarbejder 

fra Amager Ressourcecenter (ARC). Stationen har åbent alle ugens 

dage, og personalet er oplært i både affaldssortering og i at sikre et 

imødekommende og hjælpsomt værtskab. 

 

Workshops og aktiviteter 

Der vil løbende blive afholdt workshops, events og aktiviteter på 

stationen, som inviterer borgerne til at engagere sig og få ny viden om 

genbrug og bæredygtighed. Dette er en central del af 

nærgenbrugsstationernes formål. 

 

Frivillige og lokale samarbejder 

Københavns Kommune ser stor værdi i det frivillige engagement, som 

allerede findes på andre nærgenbrugsstationer i byen, og der vil også 

her være mulighed for, at frivillige kan blive en del af stedet. Samtidig vil 

vi meget gerne i dialog med lokale aktører og beboere, og vi kommer 

bl.a. til at invitere til samarbejde gennem lokaludvalget og de lokale 

skoler. 
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Der vil også blive tilknyttet lommepengejobbere, som bidrager med 

praktiske opgaver som at holde pladsen ren og hjælpe med at holde 

orden i bytterummet. Dette er både en måde at engagere unge lokalt 

og styrke det fælles ansvar for stedet. 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen. 

På vegne af Karsten Biering Nielsen, vicedirektør 

Anne-Mette Greve Næsager, souschef 
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